

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego  
oraz senatora Wojciecha Skurkiewicza  
na 72. posiedzeniu Senatu  
w dniu 17 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego oraz do pełniącego obowiązki prezesa Głównego Urzędu Statystycznego Janusza Witkowskiego

Szanowny Panie Ministrze! Szanowny Panie Prezesie!

W Polsce gwałtownie kurczy się powierzchnia gruntów użytkowanych rolniczo. Według danych Eurostatu z 2007 r. powierzchnia gruntów rolnych w 2007 r. wynosiła 15,47 milionów ha, zaś wstępne dane z ubiegłorocznego spisu rolnego wskazują, że obecnie powierzchnia gruntów rolnych wynosi 15,005 milionów ha.

Mamy w związku z tym pytania, które kierujemy do ministra rolnictwa i rozwoju wsi oraz prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Jaka jest przyczyna gwałtownego kurczenia się powierzchni rolnych w Polsce? Czy zjawisko to nie zagraża bezpieczeństwu żywnościowemu Polski w przyszłości? Prosimy także o informacje o tym, na co zostają przekształcone grunty rolne, na jaki typ użytków. W związku z tym, iż zjawisko zmniejszania się powierzchni użytków rolnych jest trendem stałym, prosimy o informacje na ten temat od roku 1989.

Dodatkowo prosimy Pana Prezesa GUS o wyjaśnienie powodów istnienia różnic w statystyce dotyczącej powierzchni UR. Otóż w rocznikach statystycznych wykazywana w dziale dotyczącym rolnictwa, leśnictwa i rybołówstwa powierzchnia UR jest różna od tej, która jest podawana w dziale dotyczącym przeglądu międzynarodowego. Z czego wynika ta różnica? I co to oznacza, że podawana powierzchnia UR jest w dobrej kulturze rolnej?

Mamy jeszcze jedno pytanie, które chcielibyśmy skierować do ministra rolnictwa i rozwoju wsi oraz do głównego lekarza weterynarii, odnośnie do realizacji w Polsce z urzędu programów zwalczania chorób. Jak wygląda stosowanie się do wytycznych UE w zakresie programów zwalczania chorób? W jaki sposób finansowane są te programy, z jakich środków? Jak wygląda stan prawny w zakresie wykonywania tych programów i kontroli ich realizacji? Jakie działania są przewidziane i podejmowane w przypadku stwierdzenia choroby w sąsiednim kraju członkowskim? Jaki wpływ na gospodarstwa rolne ma realizacja tych programów?

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski  
Wojciech Skurkiewicz